VEREADOR T R IANO DEL FRANCO MARTINS

-•

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete:
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2  031/2013

Ementa: OUTORGA DIPLOMA DE HONRA AO
MÉRITO NA ÁREA RELIGIOSA AO
PADRE OSNI DOS SANTOS BATISTA.

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete decreta:

Art. 1 Q  - Fica outorgado Diploma de Honra ao Mérito na Área Religiosa ao Padre

OSNI DOS SANTOS BATISTA.

Art. 2 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

SALA DAS SESSÕES, 08 DE AGOSTO DE 2013.

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103

;4.

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiéie"
ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL AO PROJETO DÊ'
DECRETO LEGISLATIVO N2  031/2013

RELATÓRIO

O Projeto de Decreto Legislativo em epígrafe, de autoria do Vereador Tarciano Dei Franco
Martins, que Outorga Diploma de Honra ao Mérito na Área Religiosa ao Padre Osni dos Santos
Batista, vem a esta Comissão para emissão de parecer, de conformidade com o art. 309 do Regimento
Interno.

FUNDAMENTAÇÃO

A outorga do Diploma de Honra ao Mérito por esta Casa Legislativa se reveste no mais alto
reconhecimento aos laboriosos cidadãos que contribuem, nos diversos campos de atuação, para o
desenvolvimento de nosso Município.

Ao prestar, em nome da Comunidade Lafaietense, esta homenagem ao Padre Osni dos
Santos Batista, fica nítida a sábia percepção do Ilustre autor do Projeto, posto que o agraciado em
muito colabora para o desenvolvimento e engrandecimento do nosso Município.

Isto posto, nada mais justo do que a pretensão exarada nesta proposta de Decreto
Legislativo.

CONCLUSÃO

Esta Comissão é de parecer que o Projeto de Decreto Legislativo em tela seja discutido e
votado pela Câmara em Plenário.

SALA DAS COMISSÕES, 14 DE AGOSTO DE 2013.

VEREADOR ANTÔNIO SEVERINO DE REZENDE LOBO

VEREADOR JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE

VEREADOR JOSÉ BOA VENTURA CELESTINO

VEREADOR PEDRO AMÉRICO DE ALMEIDA

VEREADOR WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
/CCT/

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100—Fax  (0**31) 3769-8103

1  • .
1  t/»  --------.

\I//v 	-

Sala das Sessões  ÁLMiz  agosto de 2013

Vereador Tarsiano Dei Franco Martins

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

Requerimento 	EXPEDIENTE

20 AGO.  2013

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à presença de V. Exa.,

requerer a retirada do Projeto de Decreto Legislativo n2  031/2013 de minha autoria.

Rua Assis Andrade, 540 - Centro Conselheiro Lafaiete - Cep 36.400-000 - (-(J  (31) 3769-8100 - Telefax 3769-8103

e-mail: cama racamaraconsel hei rolafaiete.mg.gov.br  - Site: www.camaraconselheirolafaiete.mg.gov.br